
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°191 del 28/07/2023 registro generale 

N.46 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI 

PERSONALE CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

TECNICO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DEL PNRR M5 C3 

I1.1.1 CUP: D84J22000750006 - APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONTRATTO E DEFINIZIONE TERMINE DI ASSUNZIONE. 
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°191 del 28/07/2023 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE 

CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO PER L'ATTUAZIONE DEL 

PROGETTO DEL PNRR M5 C3 I1.1.1 CUP: D84J22000750006 - APPROVAZIONE SCHEMA 

DI CONTRATTO E DEFINIZIONE TERMINE DI ASSUN 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 

PEG finanziario relativo agli anni 2023-2025; 

 

 

Dato atto che con deliberazione di Giunta n. 54 del 04/07/2023 è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 contenente altresì il piano dei 

fabbisogni di personale relativo al triennio 2023/2025; 

 

Rilevato che all’interno del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 

(contenente altresì il Piano dei Fabbisogni di Personale relativo allo stesso triennio) è 

prevista l’assunzione a tempo determinato, a partire dal 01/08/2023 fino al 30/06/2025, 

di un’unità finanziata all’interno dei quadri economici degli interventi del PNRR nell’ambito 

dei limiti previsti dalle norme. Tale spesa non incide sul limite del lavoro flessibile poiché 

finanziato con fondi PNRR; 

 

Richiamata la Circolare n. 4 del 18 gennaio 2022 con la quale il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato forniva le indicazioni 

attuative in merito alla previsione contenuta all’art. 1 comma 1 del D.L. n. 80 del 2021 

circa le spese sostenute per il reclutamento delle risorse umane necessarie all’attuazione 

dei singoli progetti del PNRR disponendo limiti massimi previsti per fasce finanziarie di 

progetto ed in particolare: 

Fascia - A 

Percentuale - 10% 

Fascia finanziaria di progetto (costo totale ammesso a finanziamento) – Fino a 5.000.000 

Massimale costo personale da imputare al progetto – 250.000 

 

Atteso che tra gli interventi da realizzare per l’attuazione del PNRR è prevista la 

valorizzazione e fruizione del teatro ottocentesco di Susa per un importo complessivo di € 

1.082.831,30 di cui € 1.000.000,00 finanziato a valere sulle risorse di cui alla Missione 5 

Componente 3 Investimento 1.1.1 ed € 82.831,30 finanziato mediante Risultato di 

Amministrazione 2022 – quota non vincolata; 

 

Dato atto che per l’intervento in oggetto vengono rispettate i limiti massimi previsti in 

quanto il limite percentuale è pari ad € 108.283,13 (10% di 1.082.831,30) e la 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

previsione del costo del personale previsto per il periodo 1° agosto 2023 – 30 giugno 

2025 ammonta ad € 66.000,00; 

 

Considerato che il quadro economico del progetto dovrà essere rideterminato per 

contenere la previsione prevista dal PIAO 2023-2025 e le somme oggetto della presente 

determinazione; 

 

Atteso che, a seguito dell’autorizzazione rilasciata dalla Giunta Comunale in data 

18/07/2023 delibera n. 60, in data 24/07/2023 è stato sottoscritto con l’Unione Montana 

Comuni Olimpici “Via Lattea” l’accordo per l'utilizzo della graduatoria del concorso 

pubblico per la copertura a tempo pieno e determinato di n. 01 posto di istruttore tecnico 

- area degli istruttori; 

 

Dato atto che il Sig. Martin Daniele, collocato al 5° posto della graduatoria concorsuale e 

1° disponibile in elenco ha rinunciato all’assunzione con comunicazione prot. 8616 del 

25/07/2023; 

 

Verificato che la Sig.ra Poda Anjeze, collocata al 6° posto della graduatoria concorsuale 

e 2° disponibile in elenco con comunicazione prot. 8680 del 25/07/2023 ha accettato 

l’assunzione in servizio a tempo pieno e determinato presso l’Area Tecnica con 

decorrenza 01/08/2023; 

 

 

Preso atto dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

42 d.lgs. 50/2016; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visto il CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 

Visti i vigenti Regolamenti sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e sull’Accesso 

all’impiego; 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile 

dell’Area, ai sensi del Decreto Sindacale n.5 del 30/06/2023. 

 

Pertanto si procede con la presente, verificata la sussistenza della facoltà giuridica ed 

economica di procedere al perfezionamento dell’assunzione, all’approvazione dello 

schema di contratto individuale di lavoro, come da proposta allegata; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di richiamare e confermare integralmente i contenuti della premessa; 

 

- di individuare la valorizzazione e fruizione del teatro ottocentesco di Susa per un importo 

complessivo di € 1.082.831,30 di cui € 1.000.000,00 finanziato a valere sulle risorse di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

cui alla Missione 5 Componente 3 Investimento 1.1.1 ed € 82.831,30 finanziato mediante 

Risultato di Amministrazione 2022 – quota non vincolata quale progetto su cui è prevista 

l’assunzione a tempo determinato a valere sui fondi del PNRR prevista dal PIAO 

2023/2025; 

 

- di dare atto che l’assunzione rispetta i parametri previsti dalla Circolare n. 4 del 18 

gennaio 2022 con la quale il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della 

Ragioneria Generale dello Stato in merito ai parametri finanziari e che le mansioni 

assegnate saranno riconducibili alla tipologia di costo di personale ammissibile in quanto 

destinate a realizzare il singolo progetto; 

 

- di dare atto che il quadro economico del progetto dovrà essere variato alfine di contenere 

la previsione prevista dal PIAO 2023-2025 e le somme individuata con la presente 

determinazione; 

 

- di accertare la somma complessiva di € 60.951,32 al cap. 4042/2/1 PNRR - M5 C3 I 1.1.1 

- CUP: D84J22000750006 - Valorizzazione e fruizione del teatro ottocentesco di Susa con 

la seguente esigibilità: 

 Anno 2023 € 13.390,82; 

 Anno 2024 € 31.676,22; 

 Anno 2025 € 15.884,28; 

 

- di impegnare la somma complessiva di € 60.951,32 al cap. 7630/8/3 PNRR - M5 C3 I 

1.1.1 - CUP: D84J22000750006 - Valorizzazione e fruizione del teatro ottocentesco di 

Susa finanziato mediante fondi PNRR con la seguente esigibilità: 

 Anno 2023 € 13.390,82; 

 Anno 2024 € 31.676,22; 

 Anno 2025 € 15.884,28; 

 

- di impegnare la somma complessiva di € 5.048,68 al cap. 7630/8/4 FONDI COMUNALI - 

CUP: D84J22000750006 - Valorizzazione e fruizione del teatro ottocentesco di Susa - Fin. 

Avanzo Libero con la seguente esigibilità: 

 Anno 2023 € 1.109,18; 

 Anno 2024 € 2.623,78; 

 Anno 2025 € 1.315,72; 

 

- di accertare la somma complessiva di € 66.000,00 al cap. 3184/2/3 Entrata per 

personale a tempo determinato per gestione fondi PNRR - M5 C3 I 1.1.1 - CUP: 

D84J22000750006 - Valorizzazione e fruizione del teatro ottocentesco di Susa    

come segue: 

 Anno 2023 € 14.500,00;  

 Anno 2024 € 34.300,00; 

 Anno 2025 € 17.200,00; 

 

- di dare corso all’assunzione presso il Comune di SUSA a TEMPO PIENO DETERMINATO –  

Area Istruttori con profilo professionale Istruttore Tecnico, della Sig.ra Poda Anjeze, nata 

a Susa, il 04/03/1994 per il periodo 1° agosto 2023 (presa in servizio) – 30 giugno 2025;  

 

- Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro, redatto in  conformità a  

quanto previsto dall’art.24 e seguenti C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, 

da stipularsi tra il Comune di Susa, rappresentato dal Responsabile Area Economico-

Finanziaria e la candidata sopracitata, dando atto che l’assunzione si perfezionerà 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

mediante la sottoscrizione di tale atto ed acquisendo preventivamente tutti i documenti 

propedeutici alle assunzioni di unità di personale presso gli Enti pubblici; 

 

- Di dare atto che l’onere di spesa conseguente all’adozione della presente risulta 

regolarmente previsto e stanziato nel Bilancio di previsione corrente esercizio e successivi 

sui capitoli PEG N. 560/10/11 – 560/10/12 – 620/4/6; 

 

- Di incaricare il Servizio Personale dell’attivazione di tutte le procedure tecnico 

burocratiche relative alla concreta attuazione della presente: (verifica documentazione, 

stipula contratto, accertamento idoneità alla mansione presso medico di fabbrica 

dell’ente, iscrizioni previdenziali e assistenziali, ecc.). 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


